АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

20.10.2023 № 978

г. Ульяновск

О проведении городской интеллектуальной

игры «Острова и капитаны», посвященной

85-летию со дня рождения писателя

Владислава Петровича Крапивина

В целях популяризации произведений отечественных писателей,

формирования общей культуры подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 октября 2023 года городскую интеллектуальную игру

«Острова и капитаны», посвященную 85-летию со дня рождения писателя

Владислава Петровича Крапивина (далее - Игра).

2. Утвердить положение о проведении Игры (Приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся в Игре.

4. Общее руководство по организации и проведению Игры возложить на

директора МБУ ДО г. Ульяновска «ЦДТ № 2» Полянскую Л.Р.

Исполняющий обязанности

начальника Управления образования                                              Т.В.Мамишина

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городской интеллектуальной игры

«Острова и капитаны», посвященной 85-летию со дня рождения

писателя Владислава Петровича Крапивина

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения городской

интеллектуальной игры «Острова и капитаны», посвященной 85-летию со дня рождения

писателя Владислава Петровича Крапивина.

1.2. Игра проводится в целях популяризации произведений отечественных писателей,

формирования общей культуры подрастающего поколения.

1.3. Организаторами Игры выступают Управление образования администрации города

Ульяновска, МБУ ДО г. Ульяновска «ЦДТ №2».

2. Участники Игры

2.1. В Игре могут принять участие учащиеся 5–11 классов общеобразовательных

организаций и учреждений дополнительного образования.

 3. Условия и сроки проведения Игры

3.1. Игра проводится 26 октября 2023 года в дистанционном формате в группе «ВКонтакте»

Центр детского творчества №2 г. Ульяновск.

3.2. Для участия в Игре необходимо:

 с 13.30 до 14.00 зарегистрироваться на стене группы «ВКонтакте»

https://vk.com/club183407529 в посте «Регистрация в игре «Острова и капитаны».

 в 14.00 на стене группы «ВКонтакте» будет опубликован пост с 15 вопросами на

знание произведений Владислава Петровича Крапивина.

 до 15.00 участникам Игры необходимо прислать ответы на данные вопросы на

почтовый адрес cdt02-konkurs@yandex.ru. В письме с ответами, следует указать

полные данные об участнике игры (фамилия, имя, класс или объединение,

образовательное учреждение).

3.3. Контактное лицо: Косяков Владимир Геннадьевич, заместитель директора по

воспитательной работе МБУ ДО г. Ульяновска «ЦДТ № 2», 89176252623.

4. Подведение итогов Игры

4.1. За каждый правильный ответ присуждается 1 балл. Если ответ частично правильный, то

выставляется 0,5 балла.

4.2. По итогам Игры определяются победители и призеры, набравшие наибольшее

количество баллов. При одинаковом количестве баллов во внимание принимается время

отправления письма.

4.3. Победители и призеры Игры награждаются грамотами Управления образования

администрации города Ульяновска.

https://vk.com/club183407529
mailto:cdt02-konkurs@yandex.ru